
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de julho de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XCIII– Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

 

DESPACHO 

 

Foi realizado o Processo Licitatório nº 011/2023, Pregão Eletrônico nº 06/2023, cujo objeto é o Registro 

de Preços de óleos lubrificantes e fluídos para manutenção da Frota Municipal, para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais. 

 

A empresa RUBENS FERREIRA JÚNIOR, logrou-se vencedora do certame por apresentar a melhor 

proposta para o item 03, tendo-lhe sido adjudicado o objeto.    

 
Em 16/06/2023, a detentora da ARP enviou requerimento para troca de marca em relação ao item 03, 

alegando em suma que: 

 

 

Em resposta, o setor requisitante, representado pelo Sr. João Vitor Galantini Ferreira, Secretário Municipal 

de Transportes indicou: 

 

 

 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de julho de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XCIII– Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

 

Diante do exposto, decido DEFERIR a troca da marca MAX AIR para a marca ECOTEC em relação ao item 

03 da Ata de Registro de Preços de n° 17/2023, mantido inalterado o preço registrado.  

 

  Certifique, publique e cumpram-se os atos decorrentes. 

 

Taquaraçu de Minas, 18 de julho de 2023. Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol-Secretário Municipal de 

Administração e Fazenda; Robson José De Almeida Cruz-Secretário Municipal De Assistência Social; 

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira-Secretária Municipal de Saúde; Otoniel Lúcio Pinto-Secretário 

Municipal de Saúde; João Victor Galantini Ferreira-Secretário Municipal de Obras e Transportes; Ricardo 

José De Souza-Secretário Municipal de Pecuária e Meio Ambiente; João Plínio Reggiani Lima-Secretário 

Municipal de Cultura Esporte e Lazer. 

 

 

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 0000044/2023 

FUNDAMENTO 
LEGAL  

DATA DO 
PAGAMENTO  

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR 
TOTAL 

Inciso II, Art. 75, 
Lei 14.133/2021 

À vista mediante 
Nota Fiscal 

DMT COMERCIO DE PRODUTOS 
EM GERAL, CNPJ Nº 
33.030.409/0001-00. 

AQUISIÇÃO DE DIETA 
ENTERAL PEDIATRICA 
PARA PACIENTE COM 
SEQUELA 
NEUROLOGICA PÓS 
AFOGAMENTO. 

R$ 2.850,00 

Taquaraçu de Minas/MG, 18 de julho de 2023. Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de 
Saúde.  
 

 


		2023-07-18T16:53:52-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




